
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 481
del 29/09/2017

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA DITTA TECNOS  SERVICE  S.R.L.  DEI  LAVORI  DI 
RIPRISTINO  PRESIDI  ANTICENDIO  PALESTRA  PERTINI.  IMPEGNO  DI 
SPESA. . 

CIG: Z002016AC7

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:
·       il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

·       il documento unico di programmazione 2017/2019 e il bilancio di previsione armonizzato 
2017-2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/3/2017;

·       la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/3/2017 inerente l’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione - parte contabile - per il triennio 2017-2019”; 

·       la deliberazione della Giunta Comunale n.71 del 29/06/2017 inerente “variazione del piano 
esecutivo di gestione 2017-2019 a seguito della variazione di bilancio di cui alla deliberazione di 
Consiglio Comunale del 29/06/2017”;

·       la deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 26/07/2017 inerente l’approvazione del 
piano esecutivo di gestione e del piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2017/2019.

Considerato che presso la palestra Pertini si è verificata la rottura ed il danneggiamento di diversi 
presidi antincendio ; 
Vista la tipologia di intervento e contattata la ditta TECNOS Service S.r.l. con sede in via Fiesso,16, 
in Arre (PD) , ditta specializzata in tali lavorazioni.
Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta TECNOS Service S.r.l.   nel quale si quantifica la 
spesa per il ripristino dei presidi antincendio presso la palestra Pertini per un importo di € 1.100,00 + 
IVA 22% per totali € 1.342,00;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50 del 18/04/2016;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto  il  Decreto  Sindacale  del  29/06/2017  prot.  24515  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto dei lavori di ripristino dei 
presidi  antincendio  presso  la  palestra  Pertini  alla  ditta  TECNOS  Service  S.r.l.  con  sede  in  via 
Fiesso,16, in Arre (PD) approvando il relativo preventivo e quantificando gli stessi in  € 1.100,00 + 
IVA 22% per totali € 1.342,00;

Copia informatica per consultazione



 

2)-di impegnare la spesa di € 1.342,00 IVA compresa, mediante imputazione come segue:

 

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

1.342,00 118500120Manutenzione immobili palestre 2017

 

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

Lì, 29/09/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 
 

TECNOS SERVICE S.R.L Via Fiesso, 16 – 35020 Arre (PD) 
tel. +39 049 9705674 – fax +39 049 9710661 
c.f. e p.iva 04749850287   

cap. soc. € 50.000 i.v. 
service@tecnos-safety.com  
 

 
 

 

Ns.Rif.:GBtm       Spettabile  

        Comune di Porto Mantovano 
        Strada Cisa, 112 
Arre, 03 agosto 2017      46020 Porto Mantovano (MN) 
 
 
OGGETTO: Offerta. 
 
 
A seguito dell’ultimo intervento effettuato nel mese di giugno per la sorveglianza dei Vostri 

presidi antincendio, con la presente Vi informiamo che i costi necessari per il ripristino dei 

presidi scaduti, fuori uso o danneggiati, ammonta ad Euro 1.100,00 compresa la manodopera 

per la sostituzione e/o montaggio del materiale. 

In attesa di Vostro gentile riscontro distintamente salutiamo. 

  

        Tecnos Service srl 

           Gianni Bagnoli 

Copia informatica per consultazione



Spett.le  COMUNE DI PORTO MANTOVANO

STRADA CISA 112

46020 PORTO MANTOVANO (MN)

OFFERTA CLIENTE C2 80/17 103/08/17

Bonifico bancario 30 gg d.f. f.m.

Codice articolo Descrizione Articolo P.U. % Sc.  Importo Consegna

1.131,55

N. del Pag.

del Vs. Ordine N.  

Ns. Rif. :

Alla c.a. : 

Pagamento:

Totale imponibile ordine

U.M.   Q.tà  Riga

/

ABI CABCIN

STRADA CISA 112

46020 PORTO MANTOVANO

LUOGO DESTINAZIONE MERCE

Codice CIG:

Tecnos - Service Srl
Via Fiesso, 16 - 35020 Arre (PD)

tel 0499705674 fax 0499710661

c.f. e p.iva 04749850287

service@tecnos-safety.com  web: www.tecnos-safety.com

OFFERTA PER IL RIPRISTINO DEI VOSTRI

PRESIDI ANTINCENDIO

1 PMB6B/43 ESTINTORE KG 6 POLVERE BASIC 43A 233BC NR 9,00 25,65 230,85

2 CM/5 ESTINTORE CO2 KG 5 NR 1,00 64,00 64,00

3 1273 CHIAVE D/M PER IDRANTE SOPRASUOLO C/OCCH NR 3,00 22,30 66,90

4 0822 TAPPO UNI45 FEMMINA C/CATENELLA COL.ROSS NR 1,00 10,60 10,60

5 0910A CASSETTA UNI45 INOX  S/SAFE 375x200x600H NR 2,00 78,50 157,00

6 0886 LASTRA 290x500H FRANGIBILE X UNI45 EST. NR 2,00 8,00 16,00

7 MA4520/UNI804 MANICHETTA UNI 45 MT. 20 - UNI 804 NR 5,00 37,90 189,50

8 A1217 LANCIA BLACK A 3 EFFETTI DN45 NR 5,00 13,00 65,00

9 SELLA SELLETTA UNIVERSALE PER CASSETTE NR 5,00 1,60 8,00

10 20X CARTELLO ALL.250x310 simbolo idrante NR 1,00 3,70 3,70

11 MOP MANODOPERA                           ORE NR 8,00 40,00 320,00

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  481  /  2017  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA TECNOS SERVICE S.R.L. DEI LAVORI DI 
RIPRISTINO PRESIDI ANTICENDIO PALESTRA PERTINI. IMPEGNO DI SPESA. - CIG 
Z002016AC7 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  03/10/2017 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.342,00 118500120/0 MANUTENZIONE 
IMMOBILI 
PALESTRE 
COMUNALI 

1388 2017 Impegno

Lì, 03/10/2017 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


